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Jeden z mieszkańców osiedla przy ulicy Ostródzkiej w Iławie zgłosił nam problem z
zaparkowanym przy Zielonej wrakiem. To nie pierwszy tego typu sygnał, który
otrzymaliśmy. Wciąż nie udało się rozwiązać sprawy dwóch niesprawnych samochodów,
które blokują dwa miejsca parkingowe przy ulicy Smolki. Porzucone samochody stają się w
Iławie coraz większym problemem. Straż Miejska zapowiada, że wkrótce zostanie on
rozwiązany.

W tym tygodniu na nasz adres mailowy kontakt@infoilawa.pl wpłynął sygnał od czytelnika,
mieszkańca osiedla Ostródzkiego w Iławie, dotyczący problemu z porzuconym przy ulicy Zielonej
autem. Stan sfotografowanego samochodu dość jednoznacznie wskazuje na to, że jest on niesprawny
i nikt już nie porusza się nim po drogach.

Nie jest to pierwszy tego typu sygnał. Pod koniec stycznia br. pisaliśmy o parkingu na osiedlu XXX-
lecia, gdzie znajdują sie dwa porzucone samochody (link do tej publikacji dostępny jest TUTAJ).
Sprawy dotychczas nie udało się rozwiązać, jednak Straż Miejska zapowiada działania, które pozwolą
na pozbycie się tego problemu.

Jak ustaliliśmy, iławska Straż Miejska otrzymała 2 pisma dotyczące pozostawionych przy ulicy Smolki
oraz Kopernika wraków oraz jeden sygnał dotyczący ulicy Zielonej, który został zgłoszony za
pośrednictwem portalu Bezpieczna Iława. Jednak interwencje w tego sprawach potrafią być trudne i
długotrwałe, służby muszą prowadzić działania w oparciu o obowiązujące przepisy prawa.
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- Jeśli chodzi o usuwanie pojazdów Straż Miejska działa w oparciu o art. 50a ustawy Prawo o ruchu
drogowym i rozporządzenia w sprawie usuwania pojazdów pozostawionych bez tablic rejestracyjnych
lub których stan wskazuje na to, że nie są używane - mówi Magdalena Woś, komendant Straży
Miejskiej w Iławie. - Przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu sprawdzamy, czy istnieją
przesłanki do usunięcia tego pojazdu, ustalamy właściciela, informujemy i dajemy możliwość
zadysponowania pojazdem we własnym zakresie, na przykład poprzez oddanie do stacji demontażu
lub sprzedaż. Jeśli właściciel pojazdu nie zastosuje się do naszej prośby, mamy możliwość sholowania
tego pojazdu na parking, na którym pojazd stoi przez 6 miesięcy od dnia wydania dyspozycji
usunięcia pojazdu, a koszty jego parkowania ponosi właściciel lub posiadacz. Pojazd usunięty i
nieodebrany na wezwanie gminy przez uprawnioną osobę w terminie 6 miesięcy uznaje się za
porzucony z zamiarem wyzbycia się. Taki pojazd przechodzi na własność gminy z mocy ustawy.

Obecnie Urząd Miasta ustala miejsca do sholowania tych pojazdów, a Straż Miejska szuka właścicieli
aut.

- Nam również leży na sercu załatwienie spraw i problemów mieszkańców, tym bardziej, że miejsc
parkingowych brakuje - dodaje Magdalena Woś. - W najbliższym czasie doprowadzimy do usunięcia
tych pojazdów.

Fot. archiwum własne. Na zdjęciu dwa porzucone samochody, które blokują miejsca parkingowe na
Osiedlu XXX-lecia w Iławie. O tej sprawie pisaliśmy już pod koniec stycznia br. Dotychczas nie udało
się ich usunąć, jednak Straż Miejska zapowiada, że wkrótce problem z porzuconymi na parkingach i
chodnikach wrakami zostanie rozwiązany.
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